
Edição nº 665 – 07 de Fevereiro de 2020 

1 

Extrato do Termo de Ajuste de Contas assinado no Processo Administrativo nº 005243/2018. Contratada: 
M C C. Gonçalves – ME. Município de São Sebastião. Objeto: Termo de Ajuste de Contas. Valor: R$ 
988.066,07 (novecentos e oitenta e oito mil, sessenta e seis reais, sete centavos). Assinam:  Felipe 
Augusto pelo Município e M C C. Gonçalves – ME.  
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 01 do Contrato Administrativo – 2018SECAD176 – Processo nº 62.778/2018 
Contratada: RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais Eireli - EPP 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de concurso público de vagas e cadastro 
reserva para contratação de novos servidores. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Modalidade: Convite nº 056/2018 
Data: 13/12/2019 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Marcos Alexandre Barioni de Oliveira pela contratada. 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato Administrativo – 2017SEFAZ133 – Processo nº 61.882/2017 
Contratada: Banco Santander Brasil S.A. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original e reajuste de 3,3668% conforme índice 
INPC. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Modalidade: Inexigibilidade nº 093/2017 
Data: 12/12/2019 
Assinam: Felipe Augusto pelo município, Fernando dos Santos Melo e Daniel Azevedo Gomes Freitas 
pela contratada. 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo – 2018SECAD163 –  
Processo n.º 62.514/18 
Contratada: Sudeste WVC Telecom Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e acréscimo das quantidades dos serviços estabelecidos no 
Contrato Original. 
Pregão Presencial nº: 085/18 
Valor: R$ 359.466,96 (trezentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e 
seis centavos) 
Data: 28.11.2019 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Andrea Areias Ferreira Barbato pela contratada. 
 
 
RETIFICAÇÃO 
Ao extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo nº 2018SEGOV165, referente ao Processo 
nº 62.665/18, publicado na página 1, da edição nº 664, do dia 06 de fevereiro de 2020, fica retificado, onde 
se lê: “Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Bernardo Tavolaro de Siqueira Filho e Maria Augusta 
Pannunzio de Siqueira pelos locadores.”, leia-se: “Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Bernardo 
Ernesto Tavolaro de Siqueira pelos locadores.”. 
 
 
D E C R E T O Nº 7692 /2020 
“Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 7156/2018, de 26 de março de 2018, que retificou o 
Decreto nº 6952/17, de 02 de outubro de 2017.” 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício de suas 
atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e: 

CONSIDERANDO que será disponibilizada área pública para instalação do Complexo da 
Saúde, não mais subsiste o interesse público na desapropriação do imóvel localizado na Rua Dr. Remo 
Correa da Silva nº. 0, Bairro Industrial, neste Município e Estado. 
 D E C R E T A: 
  Art. 1º. Fica revogada a declaração de utilidade pública, para fins de desapropriação, 
amigável ou judicial, do imóvel situado na Rua Dr. Remo Correa da Silva nº. 0, Bairro Industrial, neste 
Município e Estado, de inscrição cadastral 3134.142.4134.0001.0000, com área de 335,00 m² de terreno, 
cuja Matrícula nº 2.945, consta como proprietário GILLIAN BRULHER DOS SANTOS E OUTROS, que se 
destina para instalação do Complexo da Saúde. 
  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  
São Sebastião, 28 de janeiro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito  
 
 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
Edital nº 05/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de 
Habitação e Regularização Fundiária, torna publico para conhecimento do interessado, que no dia 30 de 
janeiro de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº 2.511/2017 
e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 16434/2019, referente a um 
terreno medindo 259,530m² , correspondente ao CASA 01 – TIPO 4 do RESIDENCIAL JACARANDÁS, 
situado neste Município e Comarca, na Rua dos Jacarandás nº385 no bairro da Praia de Paúba, Distrito 
de Maresias, neste Município, inscrição municipal nº 3133.241.2373.0001.0001, devidamente registrado 
no CRI desta cidade, sob a matricula nº 45.885, em favor de DOUGLAS PUGA CABRAL portador da 
cédula de identidade RG nº 20.373.222-SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 251.300.588-01 e RODRIGO 
HENRIQUE FERREIRA LEME, portador da cédula de identidade RG nº 18.384.149-9-SSP/SP, inscrito no 
CPF/MF nº 216.915.878-26, e e para o BANCO SANTANDER S.A. inscrita no CNPJ nº 90.400.888/0001-
42. 
São Sebastião, 07 de fevereiro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
Edital nº 06/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de 
Habitação e Regularização Fundiária, torna publico para conhecimento do interessado, que no dia 04 de 
fevereiro de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº 2.511/2017 
e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 16435/2019, referente a um 
terreno medindo 256,564m² , correspondente ao CASA 03 – TIPO 4 do RESIDENCIAL JACARANDÁS, 
situado neste Município e Comarca, na Rua dos Jacarandás nº385 no bairro da Praia de Paúba, Distrito 
de Maresias, neste Município, inscrição municipal nº 3133.241.2373.0001.0003, devidamente registrado 
no CRI desta cidade, sob a matricula nº 45.887, em favor de HELIO AZUMA portador da cédula de 
identidade RG nº 20.619.279-4-SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 259.114.628-42 e AMANDA MOURA 
GARCIA AZUMA, portador da cédula de identidade RG nº 27.597.925-8-SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 
132.155.978-02, e para o BANCO BRADESCO S.A. inscrita no CNPJ nº 60.746.948/0001-12. 
São Sebastião, 07 de fevereiro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
Edital nº 07/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de 
Habitação e Regularização Fundiária, torna publico para conhecimento do interessado, que no dia 30 de 
janeiro de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº 2.511/2017 
e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 16436/2019, referente a um 
terreno medindo 279,839m² , correspondente ao CASA 04 – TIPO 4 do RESIDENCIAL JACARANDÁS, 
situado neste Município e Comarca, na Rua dos Jacarandás nº385 no bairro da Praia de Paúba, Distrito 
de Maresias, neste Município, inscrição municipal nº 3133.241.2373.0001.0004, devidamente registrado 
no CRI desta cidade, sob a matricula nº 45.888, em favor de EUGENIO REIS CLETO NETO portador da 
cédula de identidade RG nº 8.355.287-X-SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 977.302.468-72. 
São Sebastião, 07 de fevereiro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
Edital nº 08/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de 
Habitação e Regularização Fundiária, torna publico para conhecimento do interessado, que no dia 30 de 
janeiro de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº 2.511/2017 
e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 16437/2019, referente a um 
terreno medindo 195,756m² , correspondente ao CASA 14 – TIPO 5 do RESIDENCIAL JACARANDÁS, 
situado neste Município e Comarca, na Rua dos Jacarandás nº385 no bairro da Praia de Paúba, Distrito 
de Maresias, neste Município, inscrição municipal nº 3133.241.2373.0001.0014, devidamente registrado 
no CRI desta cidade, sob a matricula nº 45.898, em favor de PAÚBA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, inscrito no CNPJ nº 17.995.276/0001-50. 
São Sebastião, 07 de fevereiro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
Edital nº 09/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de 
Habitação e Regularização Fundiária, torna publico para conhecimento do interessado, que no dia 30 de 
janeiro de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº 2.511/2017 
e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 16438/2019, referente a um 
terreno medindo 195,756m² , correspondente ao CASA 15 – TIPO 5 do RESIDENCIAL JACARANDÁS, 
situado neste Município e Comarca, na Rua dos Jacarandás nº385 no bairro da Praia de Paúba, Distrito 
de Maresias, neste Município, inscrição municipal nº 3133.241.2373.0001.0015, devidamente registrado 
no CRI desta cidade, sob a matricula nº 45.899, em favor de PAÚBA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, inscrito no CNPJ nº 17.995.276/0001-50. 
São Sebastião, 07 de fevereiro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
Edital nº 10/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de 
Habitação e Regularização Fundiária, torna publico para conhecimento do interessado, que no dia 30 de 
janeiro de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº 2.511/2017 
e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 16439/2019, referente a um 
terreno medindo 195,756m² , correspondente ao CASA 16 – TIPO 5 do RESIDENCIAL JACARANDÁS, 
situado neste Município e Comarca, na Rua dos Jacarandás nº385 no bairro da Praia de Paúba, Distrito 
de Maresias, neste Município, inscrição municipal nº 3133.241.2373.0001.0016, devidamente registrado 
no CRI desta cidade, sob a matricula nº 45.900, em favor de PAÚBA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, inscrito no CNPJ nº 17.995.276/0001-50. 
São Sebastião, 07 de fevereiro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
Edital nº 11/2020. A Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP, através da SEHAB – Secretaria de 
Habitação e Regularização Fundiária, torna publico para conhecimento do interessado, que no dia 30 de 
janeiro de 2020, foi lavrado o Termo de Consolidação de Domínio, conforme Lei Municipal nº 2.511/2017 
e Decreto Municipal nº 7.355/2018, referente ao Processo Administrativo nº 16440/2019, referente a um 
terreno medindo 195,756m² , correspondente ao CASA 17 – TIPO 5 do RESIDENCIAL JACARANDÁS, 
situado neste Município e Comarca, na Rua dos Jacarandás nº385 no bairro da Praia de Paúba, Distrito 
de Maresias, neste Município, inscrição municipal nº 3133.241.2373.0001.0017, devidamente registrado 
no CRI desta cidade, sob a matricula nº 45.901, em favor de THELMA DANELON BARTCHEWSKY 
portador da cédula de identidade RG nº 20.619.279-4-SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 259.114.628-42 e 
AMANDA MOURA GARCIA AZUMA, portador da cédula de identidade RG nº 44.173.408-X SSP/SP, 
inscrito no CPF/MF nº 317.848.868-58, e para o ITAÚ UNIBANCO S.A. inscrita no CNPJ nº 
60.701.190/0001-04. 
São Sebastião, 07 de fevereiro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 


